4

UFES

Centro de
Ciências da Saúde

PORTARIA N° 028/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.001718/2017-91,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Michelle
Ferreira Guimarães, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para
participar do "Encontro Científico: planejamento, discussão e criação do
grupo de pesquisa em comunicação", na cidade de São Paulo — SP, no
período de 03 a 07 de abril de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 03 de março de 2017.

Prof.' Dra. Gláucia Rodrigües de Abreu
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

1UFES

PORTARIA N° 027/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo a° 23068.001719/2017-35,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Michelle
Ferreira Guimarães, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para
participar do curso de Reciclagem e Atualização Clínico Científico em Voz
(RACC-CEV), na cidade de São Paulo — SP, a ser realizado nos dias:
17/03/2017; 09/06/2017; 25/08/2017 e 24/11/2017.

Centro de Ciências da Saúde, 03 de março de 2017.

Cronc
Prof." Dra. Gláucia Rod gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

g 	Centro de
E.

Ciências da Saúde
UFES

PORTARIA N° 026/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.707845/2017-05,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde,
de alteração da Portaria n° 111/2015; e substituir a docente Minam Carmo
Rodrigues Barbosa, pelo docente José Luiz Marques Rocha na função de
Subcoordenador de Estágio do Curso de Nutrição (Áreas: Nutrição/Saúde
Coletiva).

Centro de Ciências da Saúde, 09 de março de 2017.

Prof.' Dra. Gláucia Rodrigiés de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro Je
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 025/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.708267/2017-16,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Elizabete
Regina Araújo Oliveira, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar na avaliação de curso, conforme designação do INEP, na cidade
de Belém - PA, no período de 15 a 18 de março de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 03 de março de 2017.

Prof." Dra. Gláucia Rojirigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Sainte

UFES

PORTARIA N° 024/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n" 23068.707184/2017-18,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Mirian
Fioresi, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar da 3a
Reunião Ordinária da Câmara Técnica Multidisciplinar de Saúde, Educação,
Cultura, Lazer e Informação de apoio a Bacia do Rio Doce, na cidade de
Belo Horizonte — MG, no dia 14 de março de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de março de 2017.

Prof.' Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 023/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n" 23068.707181/2017-76,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Marluce
Mechelli de Siqueira, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar da 3' Reunião Ordinária da Câmara Técnica Multidisciplinar de
Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Informação de apoio a Bacia do Rio
Doce, na cidade de Belo Horizonte — MG, no dia 14 de março de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de março de 2017.

Prof.' Dra. Gláucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARiA N° 022/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.002396/2017-05,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Josemberg
da Silva Baptista, lotado no Departamento de Morfologia, para participar da
Comissão Examinadora de concurso público da docente de magistério
superior, no Departamento de Morfologia da Universidade Federal de Santa
Maria, na cidade do Rio Grande do Sul — RS, no período de 13 a 17 de
março de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de março de 2017.

Prof.' Dra. Gláucia Rodrigi4 de Abreu
Diretora do Centro de Ciênc s da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N°021/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.707180/2017-21,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Marcia
Valéria de Souza Abneida, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar de atividade fmal de orientação, na Escola de Enfermagem Anna
Nery, na cidade do Rio de Janeiro — RJ, no período de 07 a 11 de fevereiro
de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de fevereiro de 2017.

Prof.' Dra. Gláucia Rodrigjtes de Abreu
Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 020/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.708264/2017-82,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Elizabete
Regina Araújo Oliveira, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar na avaliação de curso, conforme designação do INEP, na cidade
de Croatá — Ceará, no período de 08 a 11 de março de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 03 de março de 2017.

Prof.' Dra. Gláucia RodriWues de Abreu
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009